
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 156/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE NOVEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

SANDRO RIBEIRO DA CRUZ 
ASSISTENTE DA DIRETORIA GERAL DE 

PREVENÇÃO DE INCÊNDIO E PÂNICO 
DAS-03 

 

 
 
PORTARIA Nº 157/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE NOVEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

SANDRO RIBEIRO DA CRUZ 
SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR 

DAS-02 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 3 DE NOVEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 158/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE NOVEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ALEX DOS SANTOS JACINTHO 
DIRETOR ADJUNTO DA SECRETARIA GERAL DA 

MESA 
DAS-07 

DANIEL SANTOS DA COSTA 
SUBCHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

DAS-07 

WASHINGTON CARLOS COSTA 
DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DAS-10 

 

 
 
PORTARIA Nº 159/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE NOVEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ALEX DOS SANTOS JACINTHO 
DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DAS-10 

DANIEL SANTOS DA COSTA 
DIRETOR ADJUNTO DA SECRETARIA GERAL DA 

MESA 
DAS-07 

WASHINGTON CARLOS COSTA 
SUBCHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

DAS-07 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 7 DE NOVEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 161/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

LUANDA DE SOUSA GUIMARÃES COSME 
SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR  

DAS-02 

 

 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 


